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Białko komara może pomóc w walce z malarią
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Odkrycie białka ważnego dla rozwoju zarodźca
malarii może pomóc w opracowaniu szczepionki utrudniającej rozprzestrzenianie się
choroby - informuje strona internetowa University of Oklahoma.

Powodującego malarie pasożyta – zarodźca malarii – przenoszą zarażone nim komary. Choroba jest
rozpowszechniona w Afryce, Azji i Ameryce Południowej i zagraża nie tylko miejscowym populacjom,
ale i turystom czy personelowi amerykańskich baz wojskowych.

 

Nowe białko, dzięki któremu pasożyt może zagnieździć się w organizmie komara, odkrył prof. Jun Li
z University of Oklahoma. Stosując blokujące białko przeciwciało, można uzyskać szczepionkę
uniemożliwiającą szerzenie się choroby. W lipcu prof. Jun Li wybiera się do Kenii, aby przetestować
prototypową szczepionkę w warunkach polowych.

 

Według danych Światowej Organizacji Zdrowia (WHO) w roku 2013 odnotowano około 198 milionów
przypadków malarii i 584 tys. zgonów z jej powodu. Większość ofiar śmiertelnych stanowiły
afrykańskie dzieci - średnio co minutę umiera jedno z nich. Malaria zagrożona jest połowa ludności
świata, żyjąca w 97 krajach.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/23844.html
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
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nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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